

## Skov-info december 2024



Kære alle,

Vinteren står for døren og vi håber at alle har haft mulighed for at gøre havehuse og haver klar til at modstå vinterens strabadser. **Vandforsyningen er nu endeligt lukket.** Ole har testet for lækage og i den forbindelse er det konstateret at vandanlægget stadig lækker lidt vand – dog mindre end sidste år. Mere information følger på næste års generalforsamling.

Årets **præmietagere er blevet fejret** med middag på restaurant Det glade vanvid. - Også de ihærdige tilsynsførende fra kloakudvalget, Tone, Annemarie og Ole samt partnere har nydt et velfortjent måltid på restaurant ANX, som en anerkendelse af deres særligt store indsats

Arbejdet med at få klarlagt ansvarsfordeling i.f.h.t. pasning af **(bevaringsværdige) træer** og hække har været på bestyrelsens ønskeliste længe. Vi har netop haft møde med de ansvarlige ved Teknik og Miljø og vi har fået de uafklarede spørgsmål elimineret. Resultatet er, at de bevaringsværdige træer som står indenfor haveforeningens skel, skal passes af haveforeningen. Pasningen består i at sørge for at fjerne døde grene som udgør en fare. Kommunen har udvalgt disse træer ud fra bl.a. deres placering, som de har vurderet til at være god og uden væsentlig gene for havelejerne. En ny vurdering vil blive foretaget ca. hvert tiende år. Træer i kolonihaverne er ikke omfattet af denne vurdering og vil i udgangspunktet ikke kunne få status af at være bevaringsværdige. Kun i de særlige tilfælde hvor et træ er plantet før haveforeningens oprindelse. Rækken af bøgetræer mellem nedre del af havevej 1 og Skovridervej vil ikke blive beskåret i toppen. Grunden er at træerne ikke ville kunne klare denne hårde beskæring – heller ikke selvom det udføres over flere år. Mere herom på generalforsamlingen.

Arbejdet med en **opfriskning/ensretning af foreningens ”skiltepark”** har været pauseret da de involverede har været travle i andre sammenhænge. Vi fortsætter hvor vi slap, henover vinteren.

Bestyrelsen har arbejdet med en tilretning af **beregning af foreningsværdien.** Forklaringen følger sammen med et forslag ved næste generalforsamling.

Bestyrelsen har netop været repræsenteret ved **Kolonihaveforbundets jura-kursus.** Det var relevant og meget informativt. En af emnerne var brugen af FB til deling af information og fotos. Kort fortalt, så er det ikke tilladt at foreningen bruger FB til information til medlemmerne, når samme FB- gruppe også indeholder bl.a. fotos af medlemmer. Det betyder at eksempelvis arrangementer og vigtige informationer på et tidspunkt i fremtiden, skal formidles på en anden måde. På seneste bestyrelsesmøde er det derfor besluttet at den nuværende FB-gruppe lukkes omkring sæsonstart, således at tidligere offentliggjorte data som strider med GDPR lovgivningen slettes. En ny lukket FB-gruppe for medlemmerne, hvor udvalg og bestyrelse ikke deler information, skulle være i overensstemmelse med lovkrav og kunne være en løsning for fremtiden. Det er tidligere

blevet nævnt, at bestyrelsen i udgangspunktet ikke formidler information via FB. Det er dog sket som en service og i akutte tilfælde. Hvordan dette evt. kan foregå efter sæsonstart, er vi med hjælp fra kolonihaveforbundets juridiske afdeling, i gang med at finde en løsning på, således at vi ikke ender med et bødepålæg fra datatilsynet. Vi skal i den forbindelse igen slå et STORT SLAG for, at **man søger information på vores hjemmeside**. Mere information følger på generalforsamlingen.

## Nyt fra kredsen.

Vinterbeboelse-nej tak ! Helårsbeboelse er forbudt. **Beboelse må kun finde sted fra sidste lørdag i marts til sidste søndag i oktober. Udenfor havesæsonen er ophold i haven og kolonihavehusene ikke tilladt mellem kl. 21.00 til kl. 07.00.**

**I december holder kredskontoret lukket**, vi åbner igen tirsdag den 7. januar 2025. Der foretages ikke byggesyn i december-, januar-, og februar måned. (Dog kan der foretages syn ekstraordinært ved salg af dødsbo).

Bæredygtige haveejere søges. Kolonihaveforbundets Bæredygtighedsudvalg søger haveejere til et pilotprojekt i samarbejde med havekonsulenterne. Vi lægger information ud på vores hjemmeside under nyheder. **Deadline for at melde sig er den 15. december 24.**

Hovedbestyrelsen har fastsat kontingentstigning. Kontingentsatsen bliver reguleret med 3 %, således at det årlige kontingent for dig som medlem bliver **365,65 kr.**

Medlemsbladet 'Kolonihaven' udkommer følgende uger 10, 23, 37 og 49 i 2025.

## Året der kommer

**Husk et "X" i kalenderen - Generalforsamlingen** finder sted torsdag d. 20 marts 2025 kl.18.00. i Solsalen, Ingerslevs Blvd. 3. Har du forslag som du ønsker behandlet på generalforsamlingen, skal disse fremsendes til haveforeningens mail ([info@haveforeningenskovlunden.dk](mailto:info@haveforeningenskovlunden.dk)) inden d. 31/1-25. Herefter vil de blive offentliggjort i den dagsorden, som udsendes til alle medlemmerne. Husk at forslagene skal være formuleret således, at det er muligt at stemme "ja"/"nej", til disse. Er man i tvivl om formuleringen, er man naturligvis velkommen til at spørge bestyrelsen om råd.

Inden generalforsamlingen må man meget gerne overveje om man kunne have lyst til at deltage i et af de eksisterende udvalg og eller bestyrelsesarbejdet. Særligt aktivitetsudvalget mangler kræfter og undersøgelsen af en fusion af aktivitets- og foreningshusudvalg er i gang. Et indledende møde for medlemmerne af de to udvalg skal finde sted i løbet af vinteren. En fusion vil kunne betyde, at man som medlem af dette udvalg bl.a. får mulighed for at veksle mellem forskellige initiativer, opgaver og dem man

samarbejder med, i et udvalg der kommer til at spænde bredere. Uanset fusionen, er nye medlemmer meget velkomne.

Bestyrelsesarbejde er også meget interessant og berigende. Bestyrelsesmedlemmerne er en blandet skare. Der er plads til forskellige perspektiver, stor vilje til at hjælpes ad og en enighed om at finde den bedst mulige løsning til gavn for flertallet. Overvejer du om bestyrelsesarbejde er noget for dig, så er du meget velkommen til at ringe til et af medlemmerne og høre mere.

Til slut vil bestyrelsen takke alle medlemmerne for alle de gode oplevelser de har bidraget ind i fællesskabet med og til medlemmerne af udvalgene, for deres engagement til gavn for medlemmerne og fællesskabet. – og tak til alle for medvinden, vi har haft gode arbejdsbetingelser.

Vi ønsker dig og dine kære en glædelig jul samt et godt nytår.



De bedste hilsner, Helle, Anne, Dorte, Poul, Ole, Anders og Elenore